



UDAL ANTOLAMENDUA

2023-2027

UDAL OSOKO BILKURA

herritarren ordezkaritza politikorako organo nagusia da udal gobernuan. Zinegotzi guztiek osatuta dago, alkatea buru dela. Eztabaidarako organoa da eta bertan hartzen dira estrategiako erabaki handiak, hainbat arau onartuz (arautegiak, beste arau orokor batzuk, udal aurrekontuak, hirigintza-antolamendurako planak, zerbitzuak kudeatzeko erak, eta abar); halaber, gobernu-organoak kontrolatu eta fiskalizatzeko organoa ere bada..

Biztanleriaren arabera, Amurrioko udalerriri 17 zinegotzi dagozkie

Udal Osoko Bilkura

Osaera

UDAL OSOKO BILKURA	
Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV
Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV
Imanol Llano Hernaiz	EAJ-PNV
Naiara Barallobre Salcedo	EAJ-PNV
Monika Arbaiza Beitia	EAJ-PNV
Ixone Saratxaga Ibarretxe	EAJ-PNV
Beñat Busquet Ugarte	EAJ-PNV
Arantzazu Saratxaga de Isla	EAJ-PNV
Jon Berganza Urruela	EH BILDU
Gaizka Barañano Urquijo	EH BILDU
Angela Rico Herrería	EH BILDU
Oihane Rodríguez Beraza	EH BILDU
Luis Mariano Álava Zorrilla	EH BILDU
Nekane Martínez Ormaetxea	EH BILDU
Robert Trujillano Fernández	EH BILDU
Laura Fernández Fernández	PSE – EE (PSOE)
David Romero Campos	PSE – EE (PSOE)

Udal Osoko Bilkura

Funtzionamendua



Udalbatzak ohiko eta ezohiko bilkurak egiten ditu, eta azken horiek, gainera, presazkoak ere izan daitezke.

Ohikoak

Alkateak egiten du deialdia, gutxienez lanegun bat lehenago, eta bileren maiztasuna osoko bilkurak ezartzen du alde zuzenetik.

Amurrión hileko azken ostegunean, 18:00etan, egiten dira.

Ezohikoak

Deialdia gutxienez bi lanegun lehenago egiten da. Alkatearen ekimenez edo zinegotzien legezko kopuruaren laurden baten ekimenez egin daitezke.

Presako bilkura ezohikoak

Alkateak egiten du deialdia, gaiak presazkoak izateagatik ezohiko bilerarako deialdia gutxienez bi lanegun lehenagotik egiterik ez dagoenean. Horregatik, gai zerrendako lehenengo puntuan gaia presazkoa dela adierazi beharko da.

Saioen ezaugarriak

- Deialdiarekin batera, alkateak, Bozeramaileen Batzordearen (talde politiko bakoitzeko ordezkari banak osatua) irizpena entzunik, hala balegokio, bilkurako aztergaien zerrenda landu eta osoko bilkurari igorriko dio, eta horri jarraiki egingo da bilera. Gai zerrendan azaltzen ez diren gaiak buruz ezingo da erabakirik hartu, osoko bilkurak gehiengoz presazkotzat jotzen dituen proposamenen kasuan salbu.
- Kideen heren bat bertaratu beharko da gutxienez, eta inoiz ez hiru kide baino gutxiago.
- Alkateak eta idazkariak ere bertan egon beharko dute.
- Bilera guztien akta idatzi beharko da, eta hurrengo saioan onartuko.

Bilerak publikoak dira (streaming bitartez), herritarren intimitateari, ohoreari edo irudiari eragiten dieten gaiak landu behar dituztenak izan ezik.

Tokiko Gobernu Batzarra

Osaera

TOKIKO GOBERNU BATZARRA da alkatearekin, eta beraren buruzagitzapean, zuzendaritza politikoko funtzioan diharduen organoa, funtzio betearazle eta administratiboak betez. Alkateak eta 5 zinegotzik osatzen dute batzordea.

Beharrezkoa da udal idazkariaren presentzia bilerak ospatzeko

TOKIKO GOBERNU BATZARRA	
Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV
Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV
Laura Fernández Fernández	PSE – EE (PSOE)
Monika Arbaiza Beitia	EAJ-PNV
Imanol Llano Hernaiz	EAJ-PNV
David Romero Campos	PSE – EE (PSOE)

Funtzionamendua

Alkateak aldez aurretik deiturik elkartzen da. Gobernu Batzarrak ohiko bilera astean behin egiten du, eta apartekoa, batzordeburuak egoki irizten dionean.

Gai zerrenda berrogeita zortzi ordu aurretik egiten da eta epe berean udal taldeei ere bidaliko zaie.

Batzorde Iraunkorrak

Ebazteko eskumenik ez duten organoak dira. Batzorde informatzaileen zeregina da osoko bilkurak erabaki behar dituen gaiak aztertzea, horien gaineko txostenak egitea eta aholku ematea, bai eta alkatearen, Tokiko Gobernu Batzarraren eta eskuordetzan emandako eskumenak dituzten zinegotzien kudeaketaren jarraipena egitea ere.

Osoko bilkurako talde politiko guztietako zinegotziz osatuta daude. Talde politiko bakoitzak osoko bilkuran dituen zinegotzien proportzionaltasunaren araberakoa izango da batzorde bakoitzaren osaera.

OSOKO BILKURAKO GAIEN INFORMAZIO BATZORDE IRAUNKORRA

AURREKONTUEN INFORMAZIO BATZORDE IRAUNKORRA

Hilean behin biltzen dira, osoko bilkura egiten den aurreko asteko asteartean.

Osoko bilkurako gaien batzordea

Osaera

OSOKO BILKURAKO GAIEN BATZORDEA (TITULARRAK)

Monika Arbaiza Beitia	EAJ-PNV	Lehendakaritza
Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV	Batzordekide /Lehendakaritza ordezkoa
Jon Berganza Urruela	EH BILDU	Batzordekide
Nekane Martínez Ormaetxea	EH BILDU	Batzordekide
Laura Fernández Fernández	PSE-EE (PSOE)	Batzordekide

OSOKO BILKURAKO GAIEN BATZORDEA (ORDEZKOAK)

Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV	Batzordekide
Imanol Llano Hernaiz	EAJ-PNV	Batzordekide
Naiara Barallobre Salcedo	EAJ-PNV	Batzordekide
Ixone Saratxaga Ibarretxe	EAJ-PNV	Batzordekide
Beñat Busquet Ugarte	EAJ-PNV	Batzordekide
Arantzazu Saratxaga de Isla	EAJ-PNV	Batzordekide
Gaizka Barañano Urquijo	EH BILDU	Batzordekide
Angela Rico Herrería	EH BILDU	Batzordekide
Oihane Rodríguez Beraza	EH BILDU	Batzordekide
Luis Mariano Álava Zorrilla	EH BILDU	Batzordekide
Roberto Trujillano Agirre	EH BILDU	Batzordekide
David Romero Campos	PSE – EE (PSOE)	Batzordekide

Aurrekontu Batzordea

Osaera

AURREKONTU BATZORDEA (TITULARRAK)

David Romero Campos	PSE-EE (PSOE)	Lehendakaritza
Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV	Batzordekide /Lehendakaritza ordezkoa
Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV	Batzordekide
Jon Berganza Urruela	EH BILDU	Batzordekide
Angela Rico Herrería	EH BILDU	Batzordekide

AURREKONTU BATZORDEA (ORDEZKOAK)

Imanol Llano Hernaiz	EAJ/PNV	Batzordekide
Naiara Barallobre Salcedo	EAJ/PNV	Batzordekide
Monika Arbaiza Beitia	EAJ/PNV	Batzordekide
Ixone Saratxaga Ibarretxe	EAJ/PNV	Batzordekide
Beñat Busquet Ugarte	EAJ/PNV	Batzordekide
Arantzazu Saratxaga de Isla	EAJ/PNV	Batzordekide
Gaizka Barañano Urquijo	EH BILDU	Batzordekide
Oihane Rodríguez Beraza	EH BILDU	Batzordekide
Luis Mariano Álava Zorrilla	EH BILDU	Batzordekide
Nekane Martínez Ormaetxea	EH BILDU	Batzordekide
Roberto Trujillano Agirre	EH BILDU	Batzordekide
Laura Fernández Fernández	PSE – EE/PSOE	Batzordekide

Ebazteko eskumenik ez duten organoak dira. Batzorde informatzaileen zeregina da alkatearen, Tokiko Gobernu Batzarraren eta eskuordetzan emandako eskumenak dituzten zinegotzien kudeaketaren jarraipena egitea ere.

Osoko bilkurako talde politiko guztietako zinegotziz osatuta daude. Talde politiko bakoitzak osoko bilkuran dituen zinegotzien proportzionaltasunaren arabera izango da batzorde bakoitzaren osaera.

Tokiko Batzordeak

HERRITARREN SEGURTASUN, PERTSONAL ETA HERRITARRENTZAKO ARRETA
BATORDEA

OGASUN BATZORDEA

ONGIZATE ETA OSASUN BATZORDEA

ADMINISTRAZIO BATZORDE ETA KIROL BATZORDEA

HIRIGINTZA, INGURUMEN ETA JARDUERA BATZORDEA

BERDINTASUN BATZORDEA

EUSKARA, HEZKUNTZA ETA GAZTERIA BATZORDEA

PARTAIDETZA, GARAPEN KOMUNITARIO, SUSTAPEN EKONOMIKO, ENPLEGU TA
ADINEKO BATZORDEA

OBRA ETA ZERBITZU BATZORDEA

KULTURA, JAI ETA ANTZOKI BATZORDEA

Sail bakoitzeko zinegotzi arduradunaren irizpidearen arabera, hileko edozein ostegunetan deitzen da.

HERRITARREN SEGURTASUN, PERTSONAL ETA HERRITARRENTZAKO ARRETA BATZORDEA

Osaera

HERRITARREN SEGURTASUN, PERTSONAL ETA HERRITARRENTZAKO ARRETA BATZORDEA (TITULARES)		
Monika Arbaiza Beitia	EAJ-PNV	Lehendakaritza
Imanol Llano Hernaiz	EAJ-PNV	Batzordekide /Lehendakaritza ordezkoa
Luis Mariano Álava Zorrilla	EH BILDU	Batzordekide
Angela Rico Herrería	EH BILDU	Batzordekide
Laura Fernández Fernández	PSE-EE (PSOE)	Batzordekide
HERRITARREN SEGURTASUN, PERTSONAL ETA HERRITARRENTZAKO ARRETA BATZORDEA (SUPLENTES)		
Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV	Batzordekide
Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV	Batzordekide
Naiara Barallobre Salcedo	EAJ-PNV	Batzordekide
Ixone Saratxaga Ibarretxe	EAJ-PNV	Batzordekide
Beñat Busquet Ugarte	EAJ-PNV	Batzordekide
Arantzazu Saratxaga de Isla	EAJ-PNV	Batzordekide
Jon Berganza Urruela	EH BILDU	Batzordekide
Gaizka Barañano Urquijo	EH BILDU	Batzordekide
Oihane Rodríguez Beraza	EH BILDU	Batzordekide
Nekane Martínez Ormaetxea	EH BILDU	Batzordekide
Roberto Trujillano Agirre	EH BILDU	Batzordekide
David Romero Campos	PSE – EE (PSOE)	Batzordekide

Ogasun Batzordea

Osaera

OGASUN BATZORDEA (TITULARRAK)		
David Romero Campos	PSE-EE (PSOE)	Lehendakaritza
Imanol Llano Hernaiz	EAJ-PNV	Batzordekide /Lehendakaritza ordezkoa
Beñat Busquet Ugarte	EAJ-PNV	Batzordekide
Gaizka Barañano Urquijo	EH BILDU	Batzordekide
Angela Rico Herrería	EH BILDU	Batzordekide
OGASUN BATZORDEA (ORDEZKOAK)		
Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV	Batzordekide
Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV	Batzordekide
Naiara Salcedo Barallobre	EAJ-PNV	Batzordekide
Monika Arbaiza Beitia	EAJ-PNV	Batzordekide
Ixone Saratxaga Ibarretxe	EAJ-PNV	Batzordekide
Arantzazu Saratxaga de Isla	EAJ-PNV	Batzordekide
Jon Berganza Urruela	EH BILDU	Batzordekide
Oihane Rodríguez Beraza	EH BILDU	Batzordekide
Luis Mariano Álava Zorrilla	EH BILDU	Batzordekide
Nekane Martínez Ormatxea	EH BILDU	Batzordekide
Roberto Trujillano Agirre	EH BILDU	Batzordekide
Laura Fernández Fernández	PSE – EE (PSOE)	Batzordekide

Ongizate Batzordea

Osaera

ONGIZATE BATZORDEA (TITULARRAK)		
Laura Fernández Fernández	PSE-EE (PSOE)	Lehendakaritza
Ixone Saratxaga Ibarretxe	EAJ-PNV	Batzordekide /Lehendakaritza ordezkoa
Arantzazu Saratxaga de Isla	EAJ-PNV	Batzordekide
Oihane Rodríguez Beraza	EH BILDU	Batzordekide
Nekane Martínez Ormaetxea	EH BILDU	Batzordekide
ONGIZATE BATZORDEA (ORDEZKOAK)		
Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV	Batzordekide
Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV	Batzordekide
Imanol Llano Hernaiz	EAJ-PNV	Batzordekide
Naiara Barallobre Salcedo	EAJ-PNV	Batzordekide
Monika Arbaiza Beitia	EAJ-PNV	Batzordekide
Beñat Busquet Ugarte	EAJ-PNV	Batzordekide
Jon Berganza Urruela	EH BILDU	Batzordekide
Luis Mariano Álava Zorrilla	EH BILDU	Batzordekide
Angela Rico Herrería	EH BILDU	Batzordekide
Gaizka Barañano Urquijo	EH BILDU	Batzordekide
Roberto Trujillano Agirre	EH BILDU	Batzordekide
David Romero Campos	PSE – EE (PSOE)	Batzordekide

Administrazio Batzorde eta Kirol Batzordea

Osaera

ADMINISTRAZIO BATZORD ETA KIROL BATZORDEA (TITULARES)

Imanol Llano Hernaiz	EAJ-PNV	Lehendakaritza
Naiara Barallobre Salcedo	EAJ-PNV	Batzordekide /Lehendakaritza ordezkoa
Gaizka Barañano Urquijo	EH BILDU	Batzordekide
Roberto Trujillano Agirre	EH BILDU	Batzordekide
Laura Fernández Fernández	PSE-EE (PSOE)	Batzordekide

ADMINISTRAZIO BATZORD ETA KIROL BATZORDEA (SUPLENTES)

Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV	Batzordekide
Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV	Batzordekide
Monika Arbaiza Beitia	EAJ-PNV	Batzordekide
Ixone Saratxaga Ibarretxe	EAJ-PNV	Batzordekide
Beñat Busquet Ugarte	EAJ-PNV	Batzordekide
Arantzazu Saratxaga de Isla	EAJ-PNV	Batzordekide
Jon Berganza Urrula	EH BILDU	Batzordekide
Angela Rico Herrería	EH BILDU	Batzordekide
Oihane Rodríguez Beraza	EH BILDU	Batzordekide
Luis Mariano Álava Zorrilla	EH BILDU	Batzordekide
Nekane Martínez Ormaetxea	EH BILDU	Batzordekide
David Romero Campos	PSE – EE (PSOE)	Batzordekide

Hirigintza, Ingurumen eta Jarduera Batzordea

Osaera

HIRIGINTZA, INGURUMEN ETA JARDUERA BATZORDEA (TITULARRAK)

Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV	Lehendakaritza
Beñat Busquet Ugarte	EAJ-PNV	Batzordekide /Lehendakaritza ordezkoa
Jon Berganza Urruela	EH BILDU	Batzordekide
Oihane Rodríguez Beraza	EH BILDU	Batzordekide
Laura Fernández Fernández	PSE-EE (PSOE)	Batzordekide

HIRIGINTZA, INGURUMEN ETA JARDUERA BATZORDEA (ORDEZKOAK)

Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV	Batzordekide
Imanol Llano Hernaiz	EAJ-PNV	Batzordekide
Naiara Barallobre Salcedo	EAJ-PNV	Batzordekide
Monika Arbaiza Beitia	EAJ-PNV	Batzordekide
Ixone Saratxaga Ibarretxe	EAJ-PNV	Batzordekide
Arantzazu Saratxaga de Isla	EAJ-PNV	Batzordekide
Gaizka Barañano Urquijo	EH BILDU	Batzordekide
Angela Rico Herrería	EH BILDU	Batzordekide
Luis Mariano Álava Zorrilla	EH BILDU	Batzordekide
Nekane Martínez Ormaetxea	EH BILDU	Batzordekide
Roberto Trujillano Agirre	EH BILDU	Batzordekide
David Romero Campos	PSE – EE (PSOE)	Batzordekide

Berdintasun Batzordea

Osaera

BERDINTASUN BATZORDEA (TITULARRAK)		
Ixone Saratxaga de Isla	EAJ-PNV	Lehendakaritza
Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV	Batzordekide /Lehendakaritza ordezkoa
Angela Rico Herrería	EH BILDU	Batzordekide
Oihane Rodríguez Beraza	EH BILDU	Batzordekide
Laura Fernández Fernández	PSE-EE (PSOE)	Batzordekide
BERDINTASUN BATZORDEA (ORDEZKOAK)		
Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV	Batzordekide
Imanol Llano Hernaiz	EAJ-PNV	Batzordekide
Monika Arbaiza Beitia	EAJ-PNV	Batzordekide
Naiara Barallobre Salcedo	EAJ-PNV	Batzordekide
Beñat Busquet Ugarte	EAJ-PNV	Batzordekide
Arantzazu Saratxaga de Isla	EAJ-PNV	Batzordekide
Jon Berganza Urruela	EH BILDU	Batzordekide
Gaizka Barañano Urquijo	EH BILDU	Batzordekide
Luis Mariano Álava Zorrilla	EH BILDU	Batzordekide
Nekane Martínez Ormatxea	EH BILDU	Batzordekide
Roberto Trujillano Agirre	EH BILDU	Batzordekide
David Romero Campos	PSE – EE (PSOE)	Batzordekide

Euskara, Hezkuntza eta Gazteria Batzordea

Osaera

EUSKARA, HEZKUNTZA ETA GAZTERIA BATZORDEA (TITULARRAK)

Arantzazu Saratxaga de Isla	EAJ-PNV	Lehendakaritza
Ixone Saratxaga Ibarretxe	EAJ-PNV	Batzordekide /Lehendakaritza ordezkoa
Roberto Trujillano Agirre	EH BILDU	Batzordekide
Nekane Martinez Ormaetxea	EH BILDU	Batzordekide
Laura Fernández Fernández	PSE-EE (PSOE)	Batzordekide

EUSKARA, HEZKUNTZA ETA GAZTERIA BATZORDEA (ORDEZKOAK)

Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV	Batzordekide
Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV	Batzordekide
Imanol Llano Hernaiz	EAJ-PNV	Batzordekide
Monika Arbaiza Beitia	EAJ-PNV	Batzordekide
Naiara Barallobre Salcedo	EAJ-PNV	Batzordekide
Beñat Busquet Ugarte	EAJ-PNV	Batzordekide
Jon Berganza Urruela	EH BILDU	Batzordekide
Gaizka Barañano Urquijo	EH BILDU	Batzordekide
Angela Rico Herrería	EH BILDU	Batzordekide
Oihane Rodríguez Beraza	EH BILDU	Batzordekide
Luis Mariano Álava Zorrilla	EH BILDU	Batzordekide
David Romero Campos	PSE – EE (PSOE)	Batzordekide

Partaidetza, Garapen Komunitario, Sustapen Ekonomiko, Enplegu eta Adineko Batzordea

Osaera

PARTAIDETZA, GARAPEN KOMUNITARIO, SUSTAPEN EKONOMIKO, ENPLEGU ETA ADINEKO BATZORDEA (TITULARRAK)		
Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV	Lehendakaritza
Naiara Barallobre Salcedo	EAJ-PNV	Batzordekide /Lehendakaritza ordezkoa
Gaizka Barañano Urquijo	EH BILDU	Batzordekide
Luis Mariano Álava Zorrilla	EH BILDU	Batzordekide
Laura Fernández Fernández	PSE-EE (PSOE)	Batzordekide
PARTAIDETZA, GARAPEN KOMUNITARIO, SUSTAPEN EKONOMIKO, ENPLEGU ETA ADINEKO BATZORDEA (ORDEZKOAK)		
Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV	Batzordekide
Imanol Llano Hernaiz	EAJ-PNV	Batzordekide
Monika Arbaiza Beitia	EAJ-PNV	Batzordekide
Ixone Saratxaga Ibarretxe	EAJ-PNV	Batzordekide
Beñat Busquet Ugarte	EAJ-PNV	Batzordekide
Arantzazu Saratxaga de Isla	EAJ-PNV	Batzordekide
Angela Rico Herrería	EH BILDU	Batzordekide
Oihane Rodríguez Beraza	EH BILDU	Batzordekide
Jon Berganza Urruela	EH BILDU	Batzordekide
Nekane Martínez Ormatxea	EH BILDU	Batzordekide
Roberto Trujillano Agirre	EH BILDU	Batzordekide
David Romero Campos	PSE – EE (PSOE)	Batzordekide

Obra eta Zerbitzu Batzordea

Osaera

OBRA ETA ZERBITZU BATZORDEA (TITULARRAK)		
Beñat Busquet Ugarte	EAJ-PNV	Lehendakaritza
Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV	Batzordekide /Lehendakaritza ordezkoa
Jon Berganza Urruela	EH BILDU	Batzordekide
Oihane Rodríguez Beraza	EH BILDU	Batzordekide
Laura Fernández Fernández	PSE-EE (PSOE)	Batzordekide
OBRA ETA ZERBITZU BATZORDEA (ORDEZKOAK)		
Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV	Batzordekide
Imanol Llano Hernaiz	EAJ-PNV	Batzordekide
Naiara Barallobre Salcedo	EAJ-PNV	Batzordekide
Monika Arbaiza Beitia	EAJ-PNV	Batzordekide
Ixone Saratxaga Ibarretxe	EAJ-PNV	Batzordekide
Arantzazu Saratxaga de Isla	EAJ-PNV	Batzordekide
Gaizka Barañano Urquijo	EH BILDU	Batzordekide
Angela Rico Herrería	EH BILDU	Batzordekide
Luis Mariano Álava Zorrilla	EH BILDU	Batzordekide
Nekane Martínez Ormatxea	EH BILDU	Batzordekide
Roberto Trujillano Agirre	EH BILDU	Batzordekide
David Romero Campos	PSE – EE (PSOE)	Batzordekide

Kultura, Jai eta Antzoki Btzordea

Osaera

KULTURA, JAI ETA ANTZOKI BTZORDEA (TITULARES)

Naiara Barallobre Salcedo	EAJ-PNV	Presidencia
Arantzazu Saratxaga de Isla	EAJ-PNV	Vocal /Suplente de presidencia
Luis Mariano Álava Zorrilla	EH BILDU	Vocal
Roberto Trujillano Agirre	EH BILDU	Vocal
Laura Fernández Fernández	PSE-EE/PSOE	Vocal

KULTURA, JAI ETA ANTZOKI BTZORDEA (SUPLENTES)

Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV	Vocal
Estíbaliz Sasiain Furundarena	EAJ-PNV	Vocal
Imanol Llano Hernaiz	EAJ-PNV	Vocal
Monika Arbaiza Beitia	EAJ-PNV	Vocal
Ixone Saratxaga Ibarretxe	EAJ-PNV	Vocal
Beñat Busquet Ugarte	EAJ-PNV	Vocal
Jon Berganza Urruela	EH BILDU	Vocal
Gaizka Barañano Urquijo	EH BILDU	Vocal
Angela Rico Herrería	EH BILDU	Vocal
Oihane Rodríguez Beraza	EH BILDU	Vocal
Nekane Martínez Ormatxea	EH BILDU	Vocal
David Romero Campos	PSE – EE (PSOE)	Vocal

Sailetako Zinegotzi arduradunak

Alkateak eskuordetzan emandako eskumenen bat daukaten zinegotziak dira.

ZINEGOTZIAK ETA ARLOAK	
Kultura, Jaik eta Antzokia	Naiara Salcedo Barallobre
Ongizatea	Laura Fernández Fernández
Berdintasuna	Ixone Saratxaga Ibarretxe
Partaidetza, Garapen Komunitario, Sustapen Ekonomiko, Emplegu eta Adinekoak	Txerra Molinuevo Laña
Euskara, Hekuntza eta Gazteria	Arantzazu Saratxaga de Isla
Ogasuna	David Romero Campos
Hirigintza, Ingurumena eta Jarduerak	Estíbaliz Sasiain Furundarena
Obra eta Zerbitzuak	Beñat Busquet Ugarte
Kirol eta Administrazio Batzordea	Imanol Llano Herniaz
Herritarren Segurtasun, Pertsonal eta Herritarrentzako Arreta	Mónika Arbaiza Beitia

Amurrio Bidean

Batzar orokorraren osaera

Amurrio Bidean Amurrioko Udaleko Toki Garapeneko Elkartea bat da. 2006an sortu zen, udalerriko jarduera ekonomikoa indartzeko asmoz.

Helburua da udalerriko ekonomia jasangariaren garapena sustatzea eta biztanleen bizi-kalitatea hobetzea. Horretarako, kultura ekintzailea sustatu da, eta enpresa-egitasmo berriak bultzatu. Halaber, bizi osoan zehar ikastea sustatu nahi da eta, azkenik, tokiko enpresen lehiakortasuna hobetu. Hori guztia, beste erakunde publiko eta pribatuekin koordinatuta.

BATZAR OROKORRAREN OSAERA

Txerra Molinuevo Laña	EAJ-PNV	Lehendakaritza
Laura Fernández Fernández	PSE – EE (PSOE)	Lehendakariordetza
Luis Mariano Álava Zorrila	EH BILDU	Batzarkide

Musika Eskola

Zuzendaritza Batzordearen osaera



COMPOSICIÓN JUNTA RECTORA

Naiara Barallobre Salcedo	EAJ-PNV	Lehendakaritza
Santiago Arranz Acebes	Kontseilu Aholku-emailearen ordezkaria	Lehendakariordezkoa
Luis Mariano Álava Zorrila	EH BILDU	Batzarkidea
Laura Fernández Fernández	PSE – EE (PSOE)	Batzarkidea
Pedro Basterra Chasco	Eskolako zuzendaria	Batzarkidea
Begoña Gastón Barrenetxea	Aholku Batzordeko ordezkariak	Batzarkidea
Marisa Ansorena Axpe		Idazkaria